
1 
 

WO-RA.0012.4.2.2022 

 

 

Protokół nr 43/22 

posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 17 marca 2022 r. w Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu. 

 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego otworzyła Przewodnicząca Mirosława Bigaj. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodnicząca  Mirosława Bigaj, 

 Wiceprzewodniczący Antoni Kuś, 

 Członkowie   Alfred Siama, 

Dominik Jankowiak, 

Sebastian Czwojda, 

Piotr Kogut, 

Mikołaj Rogala.  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

 Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu Izabela Paszkowiak, 

 Wicedyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu Maria Marciniak. 

 

Ad 3) 

Ustalenie porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad. 

 

Porządek obrad Nr 43/22 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Wizytacja w Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Wizytacja w Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu. 

Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu Izabela Paszkowiak oprowadziła członków 

Komisji po salach ZSS, zarówno w starej, jak i nowo wybudowanej części szkoły oraz po hali 

sportowej, która wymaga wygłuszenia. Wyjaśniła, że hala jest wynajmowana klubom 

sportowym w godzinach popołudniowych i wieczornych. Pokazała bazę techniczną, sale 

lekcyjne, salę do rehabilitacji i pracownię sensoryczną.  

Radny Dominik Jankowiak zapytał do której godziny odbywają się lekcje. 



2 
 

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak odpowiedziała, że lekcje trwają do 14.15. 

Pokazała też sale dla dzieci, które nie mówią, a tylko komunikują się za pomocą różnych 

komunikatorów i metodą komunikacji alternatywnej i wspomagającej. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, ile jest takich dzieci, które nie mówią. 

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak odpowiedziała, że jest ich bardzo dużo. 

Dzwonek oznajmiający koniec lekcji gra dźwięki utworu „Cztery pory roku” A. Vivaldiego. 

Dyrektor pokazała salę do logopedii i większość małych sal, gdzie uczy się do 4 dzieci, szatnie 

i miejsce do zajęć z wychowania fizycznego. Następnie radni odwiedzili bibliotekę szkolną, 

gdzie pani  

Pani Ewa Majer wyjaśniła, że szkoła wzięła udział w „Narodowym programie rozwoju 

czytelnictwa”, skąd otrzymała dofinansowanie na otwarcie kącika czytelniczego dla uczniów 

i wzbogacono księgozbiór o ponad 120 pozycji, a także wykonano remont całego 

pomieszczenia. 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała o zapotrzebowanie na książki dla dzieci, czy 

brakuje czegoś konkretnego w bibliotece. 

Pani Ewa Majer odpowiedziała, że zawsze chętnie przyjmują książki kreatywne dla dzieci, 

które nie czytają lub nie mówią. Takie książki pani im opowiada, ale mogą dotknąć, są to 

rozkładane książki, jest dużo obrazków. Pokazała radnym, jak wyglądają takie kreatywne 

książki.  

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak poinformowała, że regały zostały tak 

ustawione, że dzieci poruszające się na wózkach mogą sobie wszędzie dojechać.  

Pani Ewa Majer powiedziała, że młodsze dzieci chętniej korzystają z biblioteki. Jest to 

miejsce, gdzie dużo się dzieje, są realizowane akcje artystyczne, przygotowują występy, są 

gry różnego rodzaju.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy były próby zainteresowania dzieci audiobookami.  

Pani Ewa Majer odpowiedziała, że tak. Jednak dzieci z zaburzeniami nie potrafią skupić 

uwagi przez dłuższy czas, jeżeli nie mają kontaktu wzrokowego, fizycznego z osobą, której 

słuchają. Próbowano też ze słuchowiskami i była zbyt słaba koncentracja uwagi. Ten dźwięk 

nie dociera do dziecka, ono skupia się na czymś innym, co widzi i co się dzieje wokół niego. 

W przypadku kontaktu bezpośredniego, na przykład podczas czytania im książek przez 

nauczyciela i pokazywania obrazków jest zupełnie inaczej, jest zainteresowanie, skupienie.  

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak pokazała radnym salę komputerową oraz inne 

sale wydzielone z większych sal lekcyjnych. Dzieci mają małą salę, gdzie nie są rozproszone, 

mogą się skupić, kiedy jest ich mniej w klasie jest większa efektywność nauki. Powiedziała, że 

są klasy, które liczą tylko dwoje uczniów. Wszystko zależy od stopnia niepełnosprawności 

oraz ich sprzężenia. Dyrektor poinformowała o planach prac wakacyjnych, kiedy zamierzają 

przenieść księgowość oraz archiwum i połączyć je w jednym biurze, a pozostała sala po 

wyremontowaniu zostanie zaadaptowana jako dwie klasy lekcyjne.  Dzieci przybywa, dlatego 

trzeba szukać miejsc.  

Radny Antoni Kuś zapytał, ile dzieci uczęszcza do szkoły w tej chwili. 

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak odpowiedziała, że w tej chwili jest 156 

uczniów. W ubiegłym roku było 143 uczniów. Poinformowała, że jeżeli są dzieci 

niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym i nie ma żadnego sprzężenia, czyli nie ma np. 

słabowidzenia lub słabosłyszenia, to może być w klasie 8 uczniów. Jeżeli któreś dziecko ma 

np. autyzm lub słabowidzenie to już może być w klasie tylko 6 dzieci. W przypadku dzieci 

niepełnosprawnych w stopniu umiarkowanym, kiedy wystąpi choćby jedno sprzężenie, to już 

może być tylko 4 dzieci w danej klasie. Są też klasy, gdzie jest tylko dwoje uczniów, ze 

względu na stopień zaburzeń i bezpieczeństwo uczniów oraz nauczycieli.  



3 
 

Radni zobaczyli też strych, na którym wydzielono i przystosowano 3 sale lekcyjne, gdzie 

mieszczą się 4-osobowe klasy.  

Radny Alfred Siama zapytał, co z ogródkiem, gdzie wcześniej pracowali też uczniowie. 

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak powiedziała, że będzie utworzony ogródek 

sensoryczny, jest już gotowy projekt i plan pracy. Na zajęciach z przysposobienia do pracy 

uczniowie, jak wcześniej będą sami uprawiać warzywa i rośliny. Jest to bardzo wartościowa 

terapia.  

Radni zwiedzili starą część szkoły i sale, które też zostały podzielone według potrzeb. 

Radny Dominik Jankowiak zapytał, czy dużo dzieci używa języka migowego. 

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak odpowiedziała, że mało. Dzieci mają swój 

własny system porozumiewania się, który jest dość zrozumiały dla nauczycieli.  

Wicedyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu Maria Marciniak pokazała swój 

gabinet wydzielony z części klasy, gdzie znajdują się portrety wykonane przez dzieci.  

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak powiedziała, że uczniowie biorą udział 

w nauce gry w szachy i warcaby w części do tego przystosowanej. Następnie odwiedzili salę 

integracji sensorycznej, która jest bardzo lubiana przez uczniów. Zajęcia z integracji 

sensorycznej prowadzą nauczyciele, którzy ukończyli specjalne kursy o tym kierunku. Dodała, 

że dzieci bardzo lubią zajęcia w tej sali. Podkreśliła, jak ważne jest, aby nie wyręczać dzieci 

we wszystkim, nawet jeśli robią coś wolniej, powinno się dzieci uczyć samodzielności. Dzieci 

uczą się zawiązywać buty, zapinać zamki i guziki. Dyrektor Paszkowiak pokazała radnym salę, 

która przed godziną 8:00 pełni funkcję świetlicy dla mniejszych dzieci, a później jest 

wykorzystywana jako sala lekcyjna.  

Radny Dominik Jankowiak zadał pytanie, czy po zakończeniu nauki wychowankowie szkoły 

podejmują działalność na rynku pracy. 

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak odpowiedziała, że tak. Dzieci, które kończą 

naukę w szkole branżowej i zdobywają zawód, podejmują pracę. Natomiast dzieci, które mają 

niepełnosprawność w stopniu umiarkowanym i kończą naukę w SPDP nie zdobywają zawodu 

i nie mogą podjąć pracy. W zależności od tego, jak funkcjonują mogą iść do Środowiskowego 

Domu Samopomocy, albo do Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piaskach. Dodała, że są też 

wychowankowie szkoły, którzy wyjechali za granicę do pracy np. jako kierowcy ciężarówek 

i tam się osiedlili.  

Wicedyrektor ZSS w Brzeziu Maria Marciniak powiedziała, że jest coraz więcej dzieci 

z niepełnosprawnością. Przychodzą coraz młodsze dzieci ze szkół powszechnych, które 

zostały zdiagnozowane, problem pogłębiła też pandemia i nauka zdalna przez ostatnie 2 lata.  

Radny Antoni Kuś zapytał, czy biorąc pod uwagę przyrost liczby dzieci, planuje się 

rozbudowę placówki, czy przewiduje się jakieś zwiększenie liczby miejsc. 

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak odpowiedziała, że nie. Poinformowała, że 

w poszczególnych oddziałach są jeszcze wolne miejsca. Będzie tylko trzeba zamienić 

pomieszczeniami klasy według potrzeb, biorąc pod uwagę wymaganą ilość uczniów. 

Poinformowała, że najwięcej uczniów jest w Szkole Podstawowej Specjalnej - dla uczniów 

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym i znacznym, bo jest 20 

oddziałów; 5 oddziałów jest w Szkole Specjalnej Przysposabiającej do Pracy dla uczniów 

z niepełnosprawnością intelektualną  w stopniu umiarkowanym i znacznym; 4 oddziały 

w Zasadniczej Szkole Zawodowej Specjalnej dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną 

w stopniu lekkim; 3 oddziały w Zespole Rewalidacyjno - Wychowawczym w Chwałkowie 43 - 

dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim. 

Radny Dominik Jankowiak zapytał o kadrę nauczycielską, czy jest wystarczająca. 



4 
 

Wicedyrektor ZSS w Brzeziu Maria Marciniak odpowiedziała, że tak. Nauczyciele mają po 

kilka specjalizacji, 3 lub więcej i mamy zapewnioną kadrę na tę chwilę. Dodała, że ona sama 

ma 5 specjalizacji. 

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak dodała, że oprócz zatrudnionych na etacie 

w szkole 63 nauczycieli, jest też 19 nauczycieli dochodzących. Uczniów jest 153. 

Radny Alfred Siama poinformował o rozmowie z pracującymi w szkole sprzątaczkami, które 

powiedziały, że mają bardzo dużo pracy i powinno ich być zatrudnionych więcej. W ich ocenie 

jest ich zbyt mało zatrudnionych biorąc pod uwagę wielkość szkoły. 

Wicedyrektor ZSS w Brzeziu Maria Marciniak odpowiedziała, że porównując do innych 

szkół faktycznie tak jest.  

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak dodała, że zatrudnionych do pomocy 

nauczycielom jest 10 pań pomocy, które pomagają paniom sprzątaczkom w czasie, kiedy 

dzieci już odjadą, czyli od 13:00 lub od 14.15. W czasie pracy do godziny 15:00,  gdy nie ma 

już dzieci wykonują prace sprzątaczek. Takie rozdysponowanie pracowników jest 

wystarczające pod kątem codziennego sprzątania szkoły.  

Wicedyrektor ZSS w Brzeziu Maria Marciniak powiedziała, że w tej chwili potrzebny jest 

woźny zatrudniony na cały etat. Mamy zatrudnionego pana na stanowisku woźnego na pół 

etatu, jednak pracy w szkole i na zewnątrz na terenach zielonych jest bardzo dużo.  

Radny Dominik Jankowiak zadał pytanie, czy dzieci otrzymują ciepły posiłek – obiad. 

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak odpowiedziała, że tak, dzieci jedzą obiady 

w szkole, są one dostarczane w formie cateringu przez Firmę Franciszka Żaka. Dzieci mogą 

otrzymywać posiłki nieodpłatnie, jeżeli rodzice zgłoszą taką chęć do odpowiednich Ośrodków 

Pomocy Społecznej. Można też zamówić obiad odpłatnie. Z posiłków korzysta około 50 dzieci.  

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie, czy Komisja mogłaby jakoś pomóc, czy 

jest temat, który należałoby poruszyć. 

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak odpowiedziała, że jedynym problemem jest 

temat całego etatu dla woźnego. Jest ogromna potrzeba zatrudnienia osoby na cały etat, 

ponieważ połowa etatu nie wystarcza, bo jest do wykonania dużo prac m.in. przy boisku, 

parkingu oraz terenach zielonych wokół szkoły.   

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała, jak długo Dyrektor Paszkowiak pracuje w tej 

szkole. 

Dyrektor ZSS w Brzeziu Izabela Paszkowiak odpowiedziała, że 20 lat.  

 

Ad 5) 

Wolne głosy i wnioski. 

 

Ad 6) 

Przewodnicząca Mirosława Bigaj podziękowała zebranym za przybycie, po czym zamknęła 

43. posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


